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Strategiskt utlåtande på ansökan 
Projekt: Evenemangsdestination Vemdalen 
 
 

Utlåtande 
 
Projektet föreslås att inte prioriteras för medfinansiering. Denna strategiska bedömning 
baseras på den utformning med syfte, mål, aktiviteter, organisering och resursanspråk som 
ansökan har just nu. Projektet har dock flera styrkor som skulle kunna förädlas till en ny 
projektansökan som skulle kunna bidra till genomförandet av den regionala 
utvecklingsstrategin.  
 
Sökanden anger i sin projektbeskrivning att projektet bidrar till den nationella strategin för 
regional utveckling. Ambitionen att vilja bidra till likvärdiga möjligheter till boende, arbete 
och välfärd i hela landet samt entreprenörskap och företagande i hela landet är tydlig, men 
insatserna såsom de är beskrivna i ansökan, visar inte att projektet kan bidra på ett effektivt 
och relevant sätt.  
 
På liknande sätt visar ansökan ambition att bidra till uppfyllandet av den regionala 
utvecklinsstrategin (RUS) genom att vilja bidra till likvärdiga möjligheter till platsutveckling 
i hela länet, med avsikt att arbeta för att utveckla attraktiva och hållbara samhällen och se 
till lösningar anpassade efter varje geografiska områdes unika behov och möjligheter. I det 
regionala perspektivet vill projektet bidra med platsspecifika grepp, men använda resurser i 
en omfattning och med en inriktning som inte kan motiveras ur ett regionastrategiskt 
perspektiv. Ur ett RUS-perspektiv har projektet också en lovvärd ambition att bidra med 
entreprenörskap och företagande i hela länet, men projektets fokus ligger inte på att möte 
samhällsutmaningar och syftar främst till att stötta det destinationsinterna arbetet och 
syftar inte mer än indirekt till samverkan med övriga med länet. Därför bedöms projektet, i 
nuvarande form, inte vara en strategiskt relevant satsning för att öka 
utvecklingsmöjligheterna för Jämtlands län, även om projektet kan förväntas stötta den 
mycket lokala utvecklingen.  
 
Ett ytterligare skäl till att projektet inte bedöms vara strategiskt prioriterat är att projektet, 
ur ett Smart specialiseringsperspektiv, endast förväntas bidra till en grundläggande bas 
inom stryrkeområdet “Upplevelser”, och den typen av satsningar har redan genomförts och 
pågår inom befintliga verksamheter runt om i Jämtlands län. Lokalt inom destinationen kan 
projektet förväntas tillföra både bas och viss bredd, men förväntat resultat har inte en sådan 
strategisk nytta för länet att det kan ställas i paritet med storleken på målgruppen och 
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projektets stora omslutning. Aktiviteterna och de stora resurser som projektet budgeterat, är 
mer anpassade för ett länsövergripande projekt där nyttan skulle kunna tillfalla en mycket 
större målgrupp och stärka länet som evenemangsdestination. Eftersom projektet vill rikta 
stora resurser till ett litet geografiskt område och ett fåtal företagare finns annars en påtaglig 
risk för en obalans relativt andra destinationer och geografier inom Jämtlands län istället för 
att stärka helheten.  
 
I nuvarande projektutformning finns brister i effektlogiken som gör att resultat och effekter 
inte hänger ihop tillräckligt för att projektet ska kunna bedömas som sannolikt för att nå 
sina ambitioner. Bland bristerna finns också överlapp och otydligheter i roller och insatser 
som inte beskrivs tillräckligt tydligt för att kunna göra annan bedömning än att effektlogik 
brister i en så pass stor omfattning att den strategiska effekten bedöms brista. 
 
Det pågår satsningar för evenemangsutveckling runt om i länet och hållbara evenemang har 
varit studerade och det finns goda underlag. Det är otydligt i ansökan hur koppling och 
lärande ser ut konkret och hur det ska bygga vidare.  
 
Projektets valda målgrupp är relevant utifrån att den inkluderar föreningar och företag och 
väl matchar hur företagandet och engagemanget ser ut kring evenenemang, men den stora 
ambitionen, insatserna och budgeterade resurserna som presenteras i ansökan, är snarare 
anpassade till en mycket större målgrupp i ett länsperspektiv för flera destinationer och 
geografier än för den lilla målgruppen med ett litet antale företag inom destination 
Vemdalen.  
 
Projektet har, som tidigare nämnts, flera styrkor och skulle kunna göra ett omtag och se över 
sina vägval framåt. Tillexempel skulle projektet kunna utformas som ett ekonomiskt och 
inriktningsmässigt litet och mycket platsspecifikt projekt (Destination Vemdalen) eller 
samverka med fler destinationer och stärka länet som en evenemangsdestination. Om det 
senare greppet vore relevant är det också angeläget att se över val lämplig projektägare.  
 

Utlåtande gjord av 
Karin Stolt Halvarsson, enhetschef Samhällsutveckling 
Linda Forss, regional utvecklingsstrateg, Samhällsutveckling 
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